
Podmínky uzavírání smluv 

 

Smlouvy uzavírané Dětskou psychiatrickou nemocnicí Louny (dále jen „DPN“) musí být uzavřeny 
výlučně písemnou formou, za kterou se pro účely tohoto oznámení rozumí písemná listinná podoba 
(aplikace § 562 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je vyloučena) a dosažením 
úplné shody o celém obsahu smlouvy a všech náležitostech. Uzavření smlouvy jinou než písemnou 
formou dle předešlé věty není platné a účinné. Jakékoliv písemné potvrzení ústního jednání nemá 
účinky potvrzení smlouvy uzavřené jinou než písemnou formou.  

Odesílatel a DPN si vyhrazuje právo kdykoli ukončit jednání o uzavření smlouvy, a to z jakéhokoli 
důvodu nebo bez uvedení důvodu;  
Vylučuje též přijetí jakékoliv nabídky ze strany adresáta s jakýmkoliv dodatkem či odchylkou;  
Vylučuje dále přijetí jakékoli nabídky pouze konkludentně, tedy pouhým chováním jakékoli smluvní 
strany, zejména poskytnutím plnění či jeho přijetím;  
DPN při uzavření smlouvy postupuje v souladu s interními předpisy organizace, tzn. zejména, smlouva 
musí být v rámci DPN odsouhlasena/schválena příslušnými vedoucími zaměstnanci/orgány;  
Jakékoli dohody zástupců stran vedoucí k vyjednání náležitostí smlouvy, musí být v rámci DPN 
odsouhlaseny/schváleny příslušnými vedoucími zaměstnanci/orgány, kteří si vyhrazují právo navržené 
znění smlouvy neodsouhlasit/neschválit, DPN je v takovém případě oprávněna ukončit z tohoto 
důvodu jednání o uzavření smlouvy;  
Okruh osob oprávněných zavazovat a uzavírat smlouvy v zastoupení DPN je upraven v interních 
předpisech;  
V zastoupení DPN jednají též osoby k tomu písemně pověřené v souladu s interními předpisy 
organizace;  
Výše uvedené se vztahuje i na změnu smlouvy.  
 


